Ex Nicolo Alexandrino. presumptum est hoc oleum: apud quem non puri, sed Purici olei legitur, id est, in Africaniati, quadomnium optimum & distillissimum existit.

Pro Folio sume radicularum Spica Romanae, Matis ana ȝ j. β.

Pro Xylocinnamomo sume Cinnamomum eleatum.

D Nux Indica hic non significat grandem illam nucem qua ubique Indica nux vocatur, sed nucem Moschatanæ. Nam veteres Gratianum appellant Caryon sive Carydion Indicon, id est, Nucem sive Nuculam Indicam: vocatur etiam Caryon Myrepson, id est, Nux unguentaria siue odorata & Moschocaryon, hoc est, Moschatanux. Quod diligenter in hac oleo notandum est.

P. G.

P. C. SCHOL.

*Aquaæ] Fuchsius vinum aquæ loco sumendum A
fatu apte dicit.*

*Xylocinnamomi] Nicolai Alexandrini B
exemplar Xylocinnami legit.*

*Moschi ʒ vj. j Nimia certe quantitate: qua- C
re forsan ʒ iij. legende erunt, ut pro diuisib. ij. in-
ferius in unum contracūs, u scriptores olim cacu-
tientes legerint.*

*Nux Indica.] Nuces Indicas hodie passim vo- D
catae Fuchsius hoc loco intelligendas, non Nuces
Moschatas vulgo appellatas, contendit: eo quod
hæc e veteribus Græcis cognitas non fuisse constet.
Verum id ipsum & de Garyophyllis ac Moscho,
hanc compositionem quoque ingredientibus, dici
posset: quod non perpendit Fuchsius Posterioris eten-
tim seculi compositionem hanc esse, quod omnia
hic commemorata cognovit, est indubiatum.*

*Es r optimum ad omnem frigiditatem
corporis, potissimum ventriculi, & ad do-
lorem lateris, foris inunctum. Strangu-
tiosis & colicis, & ad omne nervorum vi-
tium illitum optime facit. Miscetur epi-
thematibus & emplastris quæ ad sto-
machi & renum affectiones adsciscuntur.*

Oleum Rutæ.

*Rutæ recentis incise et contusæ quan-
N 6. tum*

tum libuerit, pone in vase vitro; & affunde olei veteris clatissimi sufficien-
tem mensuram; & macera ad solem, aut
in loco calido aliquo, diebus quinde-
cim: deinde in duplice vase coquito,
& abiecta Ruta recentem iniicito, &
iterum quindecim diebus macerato:
postea simili modo coquito & expri-
mito, & tertio recente Rutam iniice;
macera quoque & colo.

*Ita debet preparari oculum hoc & aliquot se-
quentia.*

*E*s & calidum, apertivum, resolutivum,
& mitigativum dolorum: calefacit renes,
vesicam, matricem; & sedat dolores eo-
rum, & maxime colicam, si venter unga-
tur, & fiat ex eo solo clyster: præterea
opitulatur nervis, confert spasmo, & ex-
pellit frigidos humores.

Oleum Anethinum.

Oleum Anethinum fit ex floribus &
foliis Anethi, & oleo veteri clato, eodem
modo quo Rutaceum Oleum.

*S*EDAT dolores, aperit poros, &
resolvit vapores & apostemata, tumo-
res & durius: & mitigat dolores &
rigores febrium: provocat somnum &
fudorem.

Oleum

Oleum Chamælinum.

Oleum Chamælinum sive Chamo-millæ, ut vocant, fit ex floribus Chamæ-meli, id est, Chamæmiliæ, & oleo veteri claro, ut Rutaceum oleum.

V A L E T ad plura: aperit poros, resolvit vapores, sistit fluentes humores, corrigit malas qualitates, confortat nervis & membris nervosis; & aptime mitigat dolores.

Oleum Lilinum.

Oleum Lilinum, sive Liliorum, fit ex Liliis albis odoratis recentibus, & oleo veteri claro, ut oleum Rutaceum.

S E D A T frigidos dolores pectoris, renum, vesicæ, matricis, & colicam: est enim calidum, resolutivum: mitigat tufsim, & efficaciter resolvit, & citius maturat apostemata.

Oleum Narcissinum.

Oleum Narcissinum fit primo Vere ex recentibus floribus albi Narcissi, qui vocatur Germanice Mertzenblum, Weyss-hornungsblü, Weyssaprillenblum, Weyss-Josepsstube. Fit ut Rutaceum,

VALET ad emolliendas vulvæ duri-
tias, præclusionesque.

Oleum Ligustrinum D. Mesue.

Oleum Ligustrinum, quod Graci vo-
cant Cyprinum, Arabes autem oleum de
Alcanna, fit ex floribus recentibus Ligu-
stri, florente vite, aut paulo post, & oleo
veteri clarissimo, ad modum Rutacei olei.

Ligustrum est arbustus salicis sere folio, flo-
ribus parvis candidis, veluti spumosis & muco-
sis: Germanice vocatur Reynveyden & Mont-
holtz. Nascitur copiose ad Rhenum, & in Mis-
nia, Hesia, Suevia, Wittenbergensi agro, Thu-
ringia, & circa Nurembergam, non longe à Kala-
krest.

PARTES nervosas roborat, & capil-
los à canitie vindicat.

Oleum Sambucinum.

Oleum Sambucinum fit ex floribus
Sambuci, & oleo veteri clarissimo, quem-
admodum etiam oleum Rutaceum.

LENIT, abstergit, & mundificat cu-
rit: medetur icteritiae, & maxime hepati-
infirmitate, oppilato: & platinum confert
doloribus iuncturarum.

Oleum Iasminum.

Oleum Iasminum, quod Arabes vocant
Iase.

Iasminum, & oleum de Zambach, sit ex floribus Iasmiris, sive Iasminis, sive Zambachi, & oleo veteri claro, ut oleum Rutaceum.

Est Iasme flossimilis Violis aut Cheyria, dum odoratus: nascitur in frustice, qui multis vitiulis ascendit per gulas & concavationes, ut vitis. Colitur in Italia & Gallia.

O P I T U L A T U R corporibus quæ cœlefactionem laxationemque desiderant.

Oleum Cheyrinum.

Oleum Cheyrinum sit ex Leucois luteis, hoc est, ex Cheyris citrinis, & oleo veteri claro, ut Rutaceum oleum.

Cheyri Germanice dicuntur Gelbe Violen.

D O L O R E S pectorum aliarumque partium corporis mitigat; eaque quæ in thorace, renibus & vesica sunt, discutit.

Oleum Myrtillorum.

Oleum Myrtillorum sit ex Myrtillis, hoc est, baccis veræ Myrti, & oleo omnipacino, hoc est, immaturo, eodem modo quo Rutaceum.

Myrtus vera apud nos non nascitur, neque habemus semper virides Myrtilos, sed aridos, ut plurimum enim ex Hispania & Italia afferuntur: ideo necesse est ut vino odorato aspergantur.

R E-

REFRIGERAT & adstringit; ideoq;
cœliacis affectibus subvenit: sanat igne
ambusta: pustulas erumpentes illitu eme-
dat: attritus hyeme concitatos, & inter-
trigines illitum corrigit. Sedis rimas, cō-
dylomata, luxatos artus persanat, & su-
dores coërcet.

Oleum Myrtinum.

Oleum Myrtinum sit ex foliis veræ
Myrti, & oleo Omphacino, id est, im-
mature: quemadmodum oleum Myrtillo-
rum.

Quoniam vero Myrti vera recentia filia apud
nos haberi nequeunt, ideo sume folia Myrti vera
que ex Italia & Narbonensi Gallia & Candia
afferuntur denuo, & asperge ea contusa vino ve-
teri odorato, ut distum est proxime in oleo Myrti-
lorum.

CEREBRUM, nervos, cor & ventri-
culum roborat.

Oleum Menthæ.

Oleum Menthæ sit ex Menthæ crispa
sativa, & oleo omphacino, id est, immatu-
rato, eodem modo quo Myrtinum aut Ru-
taceum oleum.

VENTRICULUM refrigeratum &
imbecillum calefacit: firmat nauseam, vo-
mita-

mitumque reprimit: appetentiam excitat, coctionemque iurat.

Oleum Absinthii.

Oleum Absinthii fit ex Absinthio Pontico, & oleo omphacino claro, quemadmodum oleum Rutaceum.

Absinthium Ponticum nos non habemus, quod videlicet non adeo calidum est, sed suavioris odoris, & valde adstringens. nostrum vero Absinthium sive rusticum Absinthium calidius est; & nihil fere adstringit, ut etiam Galenus scribit: ideo corrigendum est cum Rosis, quae dimidium eius pondus aequant.

CALEFACIT, ac roboret ea quæ sunt refrigerata, potissimum vero ventriculum: excitat appetentiam, obstructions auffert, lumbricosque enecat.

Oleum Rosaceum.

Oleum Rosaceum sive Rosarum, fit ex Rosatum rubetum nondum penitus aperatum decerpis foliis, & oleo omphacino, id est, immaturo, eodem modo quo Rutaceum oleum.

REFRIGERAT & astringit: inflammatio-
nibus presidio est, astuantem ventriculum
restinguit; erosiones intestinorum cly-
steribus inditum, & dolores dentium, si
eo colluantur, sanat.

Oleum

Oleum Violaceum.

Oleum Violaceum sive Violatum, fit ex floribus Violarū [Martiarum,] & oleo Omphacino, id est, immaturo, quemadmodum Rutaceum & Rosaceum.

R E F R I G E R A T , incandescentibus inflammationum fervoribus utile est.

Oleum Nenupharis albi.

Hoc oleum fit ex recentibus floribus Nenupharis, quæ albos flores producit, & oleo Omphacino, quemadmodum Violaceum.